

Стройка

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 705 210,960 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencueli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	455,000	15,290 14,040	6 956,950 6 388,200
2	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea ,fatade simple cu vopsea.	m2	620,000	11,960 11,960	7 415,200 7 415,200
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment FASAD grosimea de 1.0mm pe suprafetele peretilor.	m2	620,000	35,833 28,600	22 216,658 17 732,000
4	RpCE20B	Etaansare rosturilor dintre panourile exterioare Mat. marunte=1,050	m	820,000	80,519 43,160	66 025,478 35 391,200
5	CF02A	Tencueli exterioare de 2cm grosime executate manual cu mortar M25-T selectiv	m2	455,000	89,060 62,400	40 522,300 28 392,000
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quarz GLETA intron strat	m2	2 200,000	18,668 6,240	41 068,500 13 728,000
7	CN11A	Vopsitorii manuala cu vopsea acril hidroizolanta exterior	m2	2 200,000	49,035 23,400	107 877,000 51 480,000
8	RpCQ04C	Inlocuirea geamurilor trase sau prelucrate pe timplarii metalice cu chit si clame Materiale marunte (cleme, suruburi etc)=1,010	m2	202,000	93,346 21,320	18 855,831 4 306,640
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe vertical la inaltime de pina la30m	m2	2 200,000	65,296 39,000	143 652,300 85 800,000

1	2	3	4	5	6	7
10	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica	m2	300,000	92,440 65,520	27 732,000 19 656,000
11	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5mm grosime pe un strat de carton bitumat sau impaslituri din fibre de sticla pe o sapa de egalizare din mortar. Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,040	m	60,000	109,328 49,400	6 559,656 2 964,000

		Total	lei	488 881,873
		Asigurarea medicala si sociala	24 %	65 580,778
		Transportarea materialelor	3 %	4 908,946
		Total		559 371,597
		Cheltuieli de regie	3 %	16 781,148
		Total		576 152,745
		Beneficiu de deviz	2 %	11 523,055
		Total		587 675,800
		TVA	20 %	117 535,160
		Total deviz:		705 210,960
		Inclusiv salariu		273 253,240

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Стройка

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 705 210,960 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	530,6000	52,00	27 591,200
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	279,0000	52,00	14 508,000
3.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	598,6000	52,00	31 127,200
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 650,0000	52,00	85 800,000
5.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	49,2000	52,00	2 558,400
6.	7135010011440	Geamgiu	h-om	82,8200	52,00	4 306,640
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 368,0000	52,00	71 136,000
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	264,0000	52,00	13 728,000
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	30,0000	52,00	1 560,000
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	260,0500	52,00	13 522,600
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	142,6000	52,00	7 415,200
		Total manopera				273 253,240

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,3040	280,00	4 285,120
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	30,0000	88,00	2 640,000
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	128,0000	5,00	640,000
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2200	4 500,00	990,000
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,6600	4 500,00	2 970,000
6.	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	86,1000	45,00	3 874,500
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,6600	4 500,00	2 970,000
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,2640	4 500,00	1 188,000
9.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	6,0000	30,50	183,000
10.	2416202602670	Placi din polistiren expandat PEX C 24 cm grosime si 4 cm latime	m3	1,0332	1 500,00	1 549,800
11.	2430116101404	Chit pentru geamuri pe baza de ulei c.351-1 NTR 6149-69	kg	122,4120	12,20	1 493,426
12.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	72,0000	50,00	3 600,000
13.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	1 408,0000	30,00	42 240,000
14.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	913,0000	28,50	26 020,500
15.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	15,0000	32,20	483,000
16.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	215,2500	21,00	4 520,250
17.	2611112500003	Geamuri trase	m2	234,6230	55,00	12 904,265
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 447,2500	2,20	5 383,950
19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0187	3 500,00	65,520
20.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 638,0000	3,20	5 241,600
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	110,0000	2,80	308,000
22.	2653102100833-11645	Chit pe baza de ciment FASAD	kg	654,0380	6,80	4 447,458
23.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,3120	0,00	0,000
24.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,2750	0,00	0,000
25.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	7,2800	0,00	0,000
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 190,0000	12,00	14 280,000
27.	2682132601626	Carton bitumat	m2	20,5920	15,00	308,880
28.	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	111,9300	130,00	14 550,900
29.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	78,0000	33,00	2 574,000
30.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	6,2400	33,00	205,920
31.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,8720	25,00	46,800

32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,6000	35,50	234,300
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	344,4000	4,70	1 618,680
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	32,2909	15,00	484,364
35.	4100126202818	Apa	m3	0,6200	15,00	9,300
36.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	110,0000	12,00	1 320,000
Total materiale de constructii						163 631,533

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	9 900,0000	5,00	49 500,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	31,7300	50,00	1 586,500
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,5500	50,00	227,500
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,1300	45,00	95,850
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,9150	150,00	587,250
Total utilaje de constructii						51 997,100

Total	lei	488 881,873
Asigurarea medicala si sociala	24 %	65 580,778
Transportarea materialelor	3 %	4 908,946
Total		559 371,597
Cheltuieli de regie	3 %	16 781,148
Total		576 152,745
Beneficiu de deviz	2 %	11 523,055
Total		587 675,800
TVA	20 %	117 535,160
Total deviz:		705 210,960

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Объект Стройка

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
---	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencueli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			15,290 14,040
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			6 956,950
2	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea ,fatade simple cu vopsea.	m2			11,960 11,960
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2300	52,00	11,96
		Cheltuieli directe	lei			7 415,200
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment FASAD grosimea de 1.0mm pe suprafetele peretilor.	m2			35,833 28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833-11645	Chit pe baza de ciment FASAD	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			22 216,658
4	RpCE20B	Etaansare rosturilor dintre panourile exterioare Mat. marunte=1,050	m			80,519 43,160
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,7300	52,00	37,96
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0600	52,00	3,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	52,00	2,08
	2416202602670	Placi din polistiren expandat PEX C 24 cm grosime si 4 cm latime	m3	0,0012	1 500,00	1,89
	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1300	130,00	17,75
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,2500	21,00	5,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0400	2,20	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0001	15,00	0,00
	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	0,1000	45,00	4,72
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	4,70	1,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	50,00	1,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	150,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			66 025,478
5	CF02A	Tencueli exterioare de 2cm grosime executate manual cu mortar M25-T selectiv	m2			89,060 62,400
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,20	6,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,20	11,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	280,00	7,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	45,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			40 522,300
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quarz GLETA intron strat	m2			18,668 6,240
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,00	6,24
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	28,50	11,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			41 068,500
7	CN11A	Vopsitorii manuala cu vopsea acril hidroizolanta exterior	m2			49,035 23,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	52,00	23,40

1	2	3	4	5	6	7
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	30,00	19,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			107 877,000
8	RpCQ04C	Inlocuirea geamurilor trase sau prelucrate pe timplarii metalice cu chit si clame Materiale marunte (cleme, suruburi etc)=1,010	m2			93,346 21,320
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,4100	52,00	21,32
	2611112500003	Geamuri trase	m2	1,1500	55,00	63,88
	2430116101404	Chit pentru geamuri pe baza de ulei c.351-1 NTR 6149-69	kg	0,6000	12,20	7,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			18 855,831
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe vertical la inaltime de pina la30m	m2			65,296 39,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	52,00	39,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 500,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,50	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,00	22,50
		Cheltuieli directe	lei			143 652,300
10	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica	m2			92,440 65,520
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	52,00	65,52
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	50,00	12,00
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	88,00	8,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	30,50	0,61
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	12,00	3,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,00	0,30
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C. 101-2	kg	0,0500	32,20	1,61
		Cheltuieli directe	lei			27 732,000
11	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5mm grosime pe un strat de carton bitumat sau impaslituri din fibre de sticla pe o sapa de egalizare din mortar. Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,040	m			109,328 49,400
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	52,00	26,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	52,00	18,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	33,00	42,90
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	33,00	3,43
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	15,00	5,15
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	25,00	0,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	2,20	4,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	280,00	1,75
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	3 500,00	1,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			6 559,656

APROBAT:

Intocmit
#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

